
UCHWAŁA NR XXX/189/2013
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Luboń”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz.558 i Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 
167, poz. 1759 oraz z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337 oraz 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40 poz. 230 
i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 i Nr 217, 
poz. 1281) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 
1002 oraz z 2004 r. Nr 69, poz. 625 i Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 959 oraz z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 
1462 oraz z 2006 r. Nr 249, poz. 1830 oraz z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 oraz z 2009 r. Nr 18, poz.97 i Nr 79, poz. 
668 i Nr 92, poz. 753 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 oraz z 2011 r., Nr 230, poz. 1373) po zasięgnięciu opinii: 

- Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, 

- Fundacji na Rzecz Bezdomnych Zwierząt “Przytuliska u Wandy”

- Koła Łowieckiego nr 78 „Łoś” Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Luboń na rok 2013”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 maja 2013 roku. 

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/189/2013 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta Luboń.

Rozdział 1.
Cele programu i założenia 

1.1 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 
„Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta Luboń, 
zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych Miasta Luboń. 

1.2 

1. „Zwierzę bezdomne” oznacza zwierzę w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt. 

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

1.3 

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o ochronie zwierząt.

1.4 

1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla 
zwierząt w Ruścu (adres schroniska: Rusiec 15, 62-120 gmina Wapno – powiat wągrowiecki), zwanym dalej 
„schroniskiem”, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, zwanym dalej „gospodarstwem” (w 
przypadku wystąpienia bezdomności zwierząt gospodarskich, utrzymywanych przez mieszkańców Miasto 
Luboń zapewnieni zwierzętom czasowo zatrzymanym właściwą opiekę w gospodarstwie rolnym znajdującym 
się przy ul. Podgórnej 19 w Luboniu); 

b) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) prowadzenie opłacanej z budżetu miasta sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych znajdujących się 
w schronisku oraz żyjących na wolności kotów; 

d) usypianie ślepych miotów; 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

f) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

g) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Urzędu Miasta Luboń; 

h) znakowanie zwierząt w sposób umożliwiający identyfikację zwierzęcia i kontakt z właścicielem; 

i) związane ze znakowaniem, prowadzenie informatycznej bazy danych o zwierzętach domowych przebywających 
na stałe na terenie miasta.

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w pkt. 1.4.1, ponosi Miasto Luboń. 

1.5 

Na realizację zadań, wskazanych w pkt. 1.4 Miasto Luboń przeznacza z budżetu środki w poniżej 
wymienionej wysokości: 

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 1



- roczny koszt schroniska w wysokości 42.000 zł (miesięcznie 3.500 zł)

- na opiekę weterynaryjną w nagłych przypadkach oraz opiekę weterynaryjną dotyczącą zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt wolno żyjących przeznaczono kwotę 20.000 zł 

- na kastrację i sterylizację przeznaczono 15.000 zł 

- na znakowanie zwierząt przeznacza się 80.000 zł 

- na opiekę nad wolno żyjącymi kotami przeznacza się 2.000 zł 

- na gospodarstwo rolne przeznacza się 2.000 zł 

Wyżej wymienione kwoty są kwotami brutto. Łączna wartość wynosi 161.000 zł.

Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt 

2.1 

Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Luboń zajmuje się KOM-LUB Sp. z o. o. 

2.2 

Straż Miejska i KOM-LUB Sp z o. o. współpracują ze sobą w ramach wykonywania zadań, o których mowa 
w pkt. 1.4.1 i pkt. 2.1 oraz z Policją, Lekarzem Weterynarii i Schroniskiem dla zwierząt. 

2.3 

Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwej opieki, w szczególności: 

- odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

- ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

- opieki weterynaryjnej ciąży na schronisku. 

2.4 

Schronisko aktywnie uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 
w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

2.5 

Zwierzę bezdomne przebywające w schronisku jest poddane zabiegowi, polegającemu na trwałym 
pozbawieniu zdolności płodzenia po upływie 4 tygodni od dnia przyjęcia do schroniska jeśli nie znajdzie się 
jego właściciel lub gdy zwierzę nie zostanie przekazane do adopcji. Ww. zabieg nie będzie przeprowadzany 
w przypadku zaistnienia szczególnych przeciwwskazań tzn. gdy nie pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia. 
W przypadku gdy do schroniska trafi oznakowane zwierzę schronisko niezwłocznie przekazuje informację na 

ten temat do urzędu w celu umożliwienia urzędowi rozpoczęcia poszukiwania właściciela zwierzęcia.

2.6 

1. Zwierzę w schronisku może zostać poddane eutanazji jedynie w przypadku: 

- gdy jest nieuleczalnie lub zakaźnie chore, a jego pobyt w schronisku podczas leczenia zagraża życiu innych 
zwierząt; 

- gdy może dalej żyć jedynie cierpiąc i znosząc ból, a moralnym obowiązkiem człowieka staje się skrócenie 
cierpień zwierzęcia; 

- gdy jest agresywne w stopniu nie rokującym poprawy i bezpośrednio zagraża ludziom i innym zwierzętom, 
a nie ma innego sposobu uniknięcia zagrożenia; 

- w ramach usypiania ślepych miotów w celu kontroli populacji.

2. O konieczności przeprowadzenia zabiegu, o którym mowa w pkt. 2.6.1., orzeka na piśmie lekarz weterynarii. 

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 2



2.7 

W przypadku przepełnienia, schronisko ma obowiązek podjąć współpracę z organizacjami społecznymi, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt, w celu umieszczenia nadwyżki zwierząt w domach 
tymczasowych

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

3.1 

Wolno żyjące na terenie Miasta Luboń koty podlegają opiece miasta. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 
realizowana będzie w przypadku zaistnienia takiej konieczności. 

3.2

Miasto Luboń zapewnia wolno żyjącym kotom pokarm (dokarmianie). 

3.3 

1. Miasto finansuje zabiegi, zmierzające do trwałego pozbawienia wolno żyjących kotów zdolności płodzenia. 

2. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w pkt. 3.3.1, niezwłocznie po zakończeniu okresu 
rekonwalescencji jest wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

3. Kastracja i sterylizacja wolno żyjących kotów realizowana jest na podstawie umowy z lekarzem weterynarii. 

3.4 

W ramach zadań, o których mowa w pkt. 3.2 i pkt. 3.3, Miasto Luboń, KOM-LUB Sp. z o .o. i Straż Miejska 
współpracują z mieszkańcami, organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 
oraz lekarzem weterynarii. 

3.5 

W sytuacji wystąpienia bardzo trudnych warunków atmosferycznych i zagrożenia życia wolno żyjących 
kotów zostaną one przewiezione do schroniska w Ruścu.

Rozdział 4.
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

4.1 

1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu Miasta Luboń. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać: 

- stałą - nieograniczoną w czasie, zmierzającą do nabycia zwierzęcia na własność, zwaną „adopcją”. 

- ograniczoną w czasie: na czas określony lub na czas nieokreślony, zwaną „domem tymczasowym”.

4.2 

1. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie. 

2. Przekazanie zwierzęcia do domu tymczasowego odbywa się nieodpłatnie. 

3. Osoba, sprawująca opiekę nad zwierzęciem w ramach domu tymczasowego, po upływie 30 dni ma prawo 
ubiegać się o nieodpłatną adopcję, chyba że dopuściła się zaniedbań bądź w inny sposób naruszyła warunki umowy 
o prowadzenie domu tymczasowego. 

4.3

1. Osoba, ubiegająca się o adopcję lub przyjęcie zwierzęcia do domu tymczasowego, powinna cechować się 
znajomością wymogów, dotyczących sprawowania opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 3



2. W razie wątpliwości, czy osoba, o której mowa w pkt. 4.3.1 jest w stanie sprawować należytą opiekę nad 
zwierzęciem, schronisko może przeprowadzić we współpracy ze Strażą Miejską lub organizacją społeczną, której 
statutowym celem jest ochrona zwierząt, wywiad środowiskowy. 

3. Gdy istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba, o której mowa w pkt. 4.3.1, nie będzie sprawować 
należytej opieki nad zwierzęciem, schronisko ma obowiązek odmówić wydania zwierzęcia. 

4.4 

1. Umowa adopcyjna i umowa o sprawowanie opieki w domu tymczasowym zawiera pouczenie 
o podstawowych obowiązkach osoby opiekującej się zwierzęciem, przewidzianych przez przepisy o ochronie 
zwierząt oraz klauzule zobowiązujące do zapewnieniu zwierzęciu właściwych warunków bytowania, w tym m. in.: 

- odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

- schronienia przed warunkami atmosferycznymi; 

- dostępu do stałej opieki weterynaryjnej.

2. Umowa adopcyjna i umowa o sprawowanie opieki w domu tymczasowym zawiera dane osoby odbierającej 
zwierzę, gatunek, rasę, płeć, opis i dane szczególne, służące identyfikacji zwierzęcia, a także znaną historię chorób 
i status prawny zwierzęcia (bezdomne, porzucone). 

3. Dane, o których mowa w pkt. 4.4.2, są przechowywane w odpowiedniej bazie danych. 

4.5 

Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki w domu tymczasowym odbywa się: 

- za pośrednictwem internetu; 

- za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach; 

- we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi;

Rozdział 5.
Opieka weterynaryjna 

5.1 

1. Miasto Luboń finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami. 

2. Opieka weterynaryjna i leczenie zwierząt bezdomnych prowadzone jest w schronisku dla zwierząt. 
W nagłych przypadkach Straż Miejska i KOM-LUB Sp. z o. o. korzystają z pomocy lekarza weterynarii. 

3. Miasto Luboń finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt wolno 
żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, 
a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

4. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi, jest zobowiązany do zwrócenia Miastu Luboń poniesionych 
kosztów leczenia. 

5. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona jest na 
podstawie umowy zawartej przez Miasto Luboń z lekarzem weterynarii.

Rozdział 6.
Ewidencja i znakowanie zwierząt 

6.1 

1. Miasto Luboń prowadzi ewidencję zwierząt domowych takich jak psy. Właściciel psa jest zobowiązany do 
wyposażenia psa w numer identyfikacyjny, który nadaje lekarz weterynarii podczas znakowania zwierzęcia. Lekarz 
weterynarii wprowadza dane psa i jego właściciela do bazy danych. Znakowanie odbywa się na podstawie umowy 
zawartej przez Miasto Luboń z lekarzem weterynarii. 

2. Ewidencja zawiera dane kontaktowe właścicieli zwierząt domowych. 

3. Dane, o których mowa w pkt. 6.1.2, mogą być umieszczane w ewidencji za zgodą osób zainteresowanych. 

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 4



6.2 

Miasto Luboń propaguje wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych powszechne 
ewidencjonowanie i znakowanie zwierząt domowych (psów).

Rozdział 7.
Współpraca z mieszkańcami w ramach działań ograniczania bezdomności zwierząt 

7.1 

Miasto kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt domowych 
i gospodarskich, w szczególności: 

- uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do systemów 
ewidencyjnych; 

- informuje o możliwościach adopcyjnych; 

- edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia.

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do UCHWAŁY nr XXX/189/2013 RADY MIASTA LUBOŃ z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie: 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Luboń”.

Przesłanki przemawiające za przyjęciem proponowanej regulacji 

Uchwała ma na celu realizację przepisów nowelizacji ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt, która weszła w życie w dniu 1.01.2012 roku. Nowelizacja rozszerzyła obowiązki ciążące na 
jednostkach samorządu terytorialnego o szereg dodatkowych czynności, mieszczących się w obrębie zadań 
własnych, wykonywanych na podstawie art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Sporządzenie uchwały jest w pełni 
uzasadnione z uwagi na fakt zapisu art. 11 a ust. 1, który stanowi, że Rada gminy wypełniając obowiązek, 
o którym mowa w art. 11 ust. 1 określa w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
i zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Informacja o skutkach finansowych – obciążeniu finansowym dla budżetu Miasta wynikającym z przyjęcia 
proponowanej regulacji 

Proponowana regulacja będzie skutkowała obciążeniami finansowymi dla budżetu Miasta. 

Wskazane źródła pokrycia realizacji przedsięwzięcia 

Przedsięwzięcie będzie realizowane ze środków pochodzących z budżetu Miasta. 

Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych i innych, jakie wiązać się będą z przyjęciem uchwały 

Przyjęcie niniejszej Uchwały pozwoli na zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń oraz 
opiekę nad zwierzętami bezdomnymi i żyjącymi na wolności kotami.

Id: 9579C89D-DC8E-499B-AC6D-024883446178. Podpisany Strona 1




